



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 24 DE JUNHO DE 2020 * ANO II * Nº 106

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2020	2
ADJUDICAÇÃO CPL/ HUMBERTO DE CAMPOS-MA - HOMOLOGAÇÃO	3
ADJUDICAÇÃO CPL/ HUMBERTO DE CAMPOS-MA - HOMOLOGAÇÃO	4
ERRATA DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017	4
ERRATA DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017	5
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2020	5
PORTARIA Nº 278 DE 23 DE JUNHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	5
PORTARIA Nº 279 DE 23 DE JUNHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	5
TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 055/2020	5



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2020
 PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA
 PROCESSO N.º 89/2019 - CPL
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 26/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 63/2019 - PMHC/MA.

OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Acendedor automático para fogão	UND	MCF	16	R\$8,90	R\$142,40
2	Aamolador e afiador de facas elétrico 220v para cozinha. Sistema de afiação em dois estágios para resultados profissionais	UND	MCF	1	R\$94,00	R\$94,00
3	AVENTAL VINIL (0,70 X 1,20)	UND	LINABRA	241	R\$9,00	R\$2.169,00
4	Coador Para Café Médio De Flanelas	UND	FLANELA E CIA	45	R\$3,00	R\$135,00
5	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos.	CX	KEROCOPO	347	R\$69,00	R\$23.943,00
6	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos.	CX	KEROCOPO	57	R\$70,00	R\$3.990,00
7	Faca cutelo em aço inox e cabo em polietileno - 6 pol aprox.	UND	MUNDIAL	4	R\$42,00	R\$168,00
8	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 8 pol aprox.	UND	MUNDIAL	19	R\$11,00	R\$209,00
9	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 10 pol aprox.	UND	MUNDIAL	20	R\$12,00	R\$240,00
10	Faca tipo açougueiro para corte de carnes profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno 12 pol aprox, cor branca	UND	MUNDIAL	21	R\$17,00	R\$357,00
11	Flanela Laranja 100% Algodão; Pacote Com 24 Unidades; Para Limpeza Geral; Ótima Qualidade; Medida 26 cm x 36 cm; 100% Algodão.	PCT	FLANELA E CIA	276	R\$20,00	R\$5.520,00
12	Fósforo - Fardo com 20 pacotes com 10 caixas, cada caixa com 40 unidades	FD	PARANA	60	R\$44,00	R\$2.640,00
13	GUARDANAPO - Guardanapo de papel pequeno, 22x23 cm - pacote com 50 unidades.	PCT	SOFESTA	37	R\$2,00	R\$74,00
14	Isqueiro	UND	BIC	15	R\$2,00	R\$30,00
15	Registro de fogão industrial (Baixa Pressão) 1/4 E X 1/8	UND	SGFOGO	28	R\$64,00	R\$1.792,00
16	Pano De Prato, 100% algodão, estampado dimensões: 68x40, pacote com 10 Unds	PCT	SANTA MARIA	243	R\$30,00	R\$7.290,00
17	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de carnes. Medidas 50 x 30 cm e 10 mm de espessura	UND	PLASUTIL	20	R\$18,90	R\$378,00
18	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de legumes e vegetais. Medidas 30 x 50 x 1,0 cm	UND	PLASUTIL	3	R\$20,00	R\$60,00
19	Porta pão, material plástico, material plástico	UND	PLASUTIL	3	R\$7,00	R\$21,00
20	Tábua de corte de carne em madeira, dimensões aproximadas de 35x50 cm	UND	PLASUTIL	17	R\$15,00	R\$255,00
21	Toalheiro para papel toalha, fixação em parede, material polipropileno ou similar, para colocação de papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras, com sistema de abertura por chave, inclui bucha, parafuso e fita dupla face para instalação, garantia de 12 meses	UND	SANTA MARIA	15	R\$29,50	R\$442,50
22	Espelho Quadrado Pequeno Moldura Trabalhada Cobre - 33x28,5cm	UND	VIDROFORT	1	R\$12,10	R\$12,10
23	Relógio de parede redondo	UND	BIOFIL	2	R\$19,00	R\$38,00
VALOR REGISTRADO - LOTE 2						R\$50.000,00
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL

1	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 8 ROLOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	FARDO	PIMPO	38	R\$49,00	R\$1.862,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	PERSONAL	525	R\$65,00	R\$34.125,00
3	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	PIMPO	544	R\$48,00	R\$26.112,00
4	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS, PACT COM 08 ROLOS	PACT	KITCHEN	304	R\$34,99	R\$10.636,96
5	Sabonete Líquido, Cremoso Ou Em Gel, Bombonas De 5 Litros, Não Alergênico, Para Higiene Das Mãos	UND	ZAROM	72	R\$43,01	R\$3.096,72
6	Saboneteira dispensa p/ álcool em gel ou saboneteira líquida, possui reservatório com capacidade para 500ml e com tampa que evita a evaporação do líquido ensinando igualmente para álcool e sabonete líquido, fabricado em termoplástico de alta resistência desenho moderno e harmonioso, fácil instalação com parafuso e buchas. possui fechadura de segurança com chaves dimensões mínimas: altura 26,3cm, largura 13,8cm e profundidade 12,6cm	UND	NOBRE CITY	38	R\$26,00	R\$988,00
7	Toalha de banho. Composição: 90% Algodão, 10% Poliéster. Tamanho: 70 cm X 135 cm.	UND	LYN E GY	8	R\$25,79	R\$206,32
8	Toalha de mão, composição: 100% algodão, tamanho 28 cm x 45 cm	UND	ESTILOTEX	1230	R\$9,70	R\$11.931,00
9	Toalha de rosto. Composição: 100% algodão, tamanho 41 cm x 70 cm	UND	ESTILOTEX	822	R\$9,79	R\$8.047,38
VALOR REGISTRADO - LOTE 13						R\$97.005,38
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$147.005,38

Humberto de Campos - MA, 23 de junho de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração	NILTON MOREIRA DOS SANTOS N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME
---	---

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
 Código identificador: a8f86ec90aa4e9475f928aecdb3196d5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2020

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2020
 PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA
 PROCESSO N.º 89/2019 - CPL
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 27/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 63/2019 - PMHC/MA.

OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: C. A. Maia Soares e Cia Ltda. - EPP	
CNPJ: 12.573.429/0001-57	Telefone / Fax: (98) 99164-0940
Endereço: Rua Irineu Santos, 167A, Centro, Humberto de Campos - Ma, CEP: 65.180-000,	E-mail: celso_soares89@hotmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANDEJA DESCARTÁVEL - Bandeja de papel, dimensões: 5 - Pacote com 10 unidades	PCT	BEGINA FESTAS	34	R\$12,14	R\$412,76
2	Bandeja (sem - tam. 60 x 40 x 4 cm (aprox))	UND	BIBIKON	13	R\$102,86	R\$1.338,38
3	Bandeja plástica, cor branca, 45x28/cm	UND	PLASUTIL	60	R\$25,72	R\$1.543,20
4	Caixa de plástico rígido capacidade máxima de 10 litros	UND	PLASVALE	66	R\$6,27	R\$413,73
5	Caixa de plástico rígido capacidade máxima de 15 litros	UND	PLASVALE	66	R\$11,07	R\$731,62
6	Caixa de plástico rígido capacidade máxima de 20 litros	UND	PLASVALE	54	R\$13,25	R\$715,50
7	Caixa de plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 2 litros	UND	PLASVALE	223	R\$5,09	R\$1.126,07
8	Caixa de plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 15 litros	UND	PLASVALE	273	R\$7,11	R\$1.941,03
9	Caixa de plástico resistente, com tampa, capacidade 20 litros	UND	PLASVALE	228	R\$11,94	R\$2.722,32
10	Caixa de plástico resistente, com tampa, capacidade 30 litros	UND	PLASVALE	54	R\$11,23	R\$607,02
11	Caixa de plástico resistente, com tampa, capacidade 50 litros	UND	PLASVALE	68	R\$18,86	R\$1.281,88
12	Caixa de plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	UND	PLASVALE	68	R\$26,56	R\$1.808,08
13	Caixa de plástico resistente, com tampa, capacidade 80 litros	UND	PLASVALE	215	R\$17,83	R\$3.833,65
14	Chlor De Pau, Cabo Lixo 44cm	UND	DONA MARIA	63	R\$11,02	R\$694,26
15	Chlor de plástico branco, 142,5x45cm, resistente	UND	PLASUTIL	60	R\$18,00	R\$1.080,00
16	Chlor higiênico	UND	PLASUTIL	60	R\$18,00	R\$1.080,00
17	Chlor Plástico Descartável Reduzido 1x1 com 200 unidades	EX	PIRANESTIA	20	R\$25,00	R\$500,00
18	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica grande, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	605	R\$6,00	R\$3.630,00
19	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica média, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
20	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
21	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
22	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
23	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
24	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
25	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
26	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
27	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
28	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
29	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
30	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
31	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
32	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
33	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
34	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
35	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
36	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
37	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
38	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
39	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
40	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
41	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
42	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
43	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
44	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
45	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
46	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
47	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
48	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
49	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
50	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
51	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
52	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
53	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
54	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
55	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
56	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
57	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
58	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
59	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
60	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
61	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
62	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
63	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
64	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
65	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
66	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
67	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
68	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	PIRANESTIA	615	R\$6,21	R\$3.829,35
69	Chlor Plástico Descartável - Colher plástica pequena, atóxica - cores variadas - pacote com 50 unidades					

de Campos - MA.
PRAZO : 10 (dez) dias.
VALOR TOTAL : R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

FONTE DO RECURSO :
2 09 00 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, SERV. PUBLICOS, SANEAMENTO E URBA.
15 452 0052 2009 0000 RECUP. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, CAMINHOS DE ACESSOS E PONTES.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais resolve adjudicar o objeto acima referendado em nome da Empresa M. DE S. PENHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 05.073.299/0001-28. Encaminhamos o presente processo a Secretaria Municipal de Administração para fins de homologação.

Humberto de Campos - MA, 23 de junho de 2020

Israel Andrade Cantanhede
Presidente da CPL

Francisco de Paula Machado Dias
Membro

Wilson Sergio Costa Morais
Membro Suplente

HOMOLOGAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação - Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Saneamento Básico e Urbanismo
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração do Projeto de Cálculo Estrutural das fundações da ponte que liga o Bairro da Bacabeira ao centro da cidade que será construída em Bueiro Celular na Cidade de Humberto de Campos - MA.
Empresa: M. DE S. PENHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 05.073.299/0001-28.
Valor: R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme adjudicação da Comissão Permanente de Licitação - CPL e autorizo a despesa.

Humberto de Campos - MA, 23 de junho de 2020

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 5828b11f67dd127a5551de95f43587d7

ADJUDICAÇÃO CPL/ HUMBERTO DE CAMPOS-MA - HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO CPL/ HUMBERTO DE CAMPOS-MA

REFERÊNCIA : Processo nº 060/2020 / Dispensa de Licitação
AMPARO LEGAL : Art. 24, II da LEI nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO : Contratação de empresa especializada no

fornecimento de produtos químicos para pulverização, para o Município de Humberto de Campos/MA, em virtude do surgimento da pandemia de COVID-19 (Coronavírus).
PRAZO : 05 (cinco) dias.
VALOR TOTAL : R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

FONTE DO RECURSO :
02 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 301 0075 2921 0000 PROGRAMA DA ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais resolve adjudicar o objeto acima referendado em nome da Empresa TECCNEW CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 04.657.348/0001-07. Encaminhamos o presente processo a Secretaria Municipal de Saúde para fins de homologação.

Humberto de Campos - MA, 10 de junho de 2020

Israel Andrade Cantanhede
Presidente da CPL

Francisco de Paula Machado Dias
Membro

Wilson Sergio Costa Morais
Membro

HOMOLOGAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação - Secretaria de Saúde
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos químicos para pulverização, para o Município de Humberto de Campos/MA, em virtude do surgimento da pandemia de COVID-19 (Coronavírus).
Empresa: TECCNEW CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 04.657.348/0001-07.
Valor: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme adjudicação da Comissão Permanente de Licitação - CPL e autorizo a despesa.

Humberto de Campos-MA, 11 de junho de 2020

Geane dos Santos e Santos
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: ddf14c379a3d0df74e4cb22f822acb0b

ERRATA DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017

ERRATA

ERRATA DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017. No D.O DO MUNICÍPIO, ANO II Nº 104 HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020, PAGINA 2, **OBJETO** Contratação de empresa especializada para realizar a construção do Balneário do Rio Peria em Humberto de Campos - MA. **ONDE SE LÊ** "Vigência a partir de 18 de setembro 2019 e Humberto de Campos 17 de setembro 2019". **LEIA-SE:** "Vigência a partir de 18 de

novembro 2019 e Humberto de Campos 15 de novembro 2019".
HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 23 DE JUNHO DE 2020.
ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA, Secretária Municipal de Administração, DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: f5673680c4ce1ee11ebb9d8ddf75424f

ERRATA DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017

ERRATA DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2017. No D.O DO MUNICIPIO, ANO II Nº 104 HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020, PAGINA 2, **OBJETO** Contratação de empresa especializada para realizar a construção do Balneário do Rio Peria em Humberto de Campos - MA. **ONDE SE LÊ** "Vigência a partir de 18 de março 2019" e "Humberto de Campos 18 de março 2019". **LEIA-SE:** "Vigência a partir de 18 de maio 2020" e "Humberto de Campos 15 de maio 2020". HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 23 DE JUNHO DE 2020. **ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA** Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/Ma.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 9da708061059971e25d3dbee06622602

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2020

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2020. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA TRANSPAMA - TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 12.115.978/001-88. OBJETO: Prorrogar por mais 03 (três) meses a vigência do Contrato nº 39/2020, objetivando a realização de serviços de engenharia de recuperação das vias internas de acesso e cerca e arrumação do aterro sanitário de Humberto de Campos, com vigência a partir de 14 de abril de 2020 a 13 de julho de 2020. AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI Nº 8.666/93. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 13 DE ABRIL DE 2020. **ASSINATURA: LOUISE SANTOS ALMEIDA**, Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/Ma; JACY ARAUJO CANANÉA JUNIOR- Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: b3fde1a25803fb3ec7e504403a49adbd

PORTARIA Nº 278 DE 23 DE JUNHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 278 DE 23 DE JUNHO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 154 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora **JANAINA MEDEIROS DA SILVA BESERRA**, ocupante do cargo de **Enfermeira**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no (a) Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca, **120** (cento e vinte) dias de **Licença Maternidade**, no período de **16/06 a 13/10/2020**, nos termos do Art. 154 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 16 de junho de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 23 DE JUNHO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 8db4c1c10787d763363b719dbf7df82c

PORTARIA Nº 279 DE 23 DE JUNHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 279 DE 23 DE JUNHO DE 2020

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de maio de 2014, em consonância com o disposto no Inciso III do Art. 167 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidora (a) **VANDERLI RAMOS CUTRIM**, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no (a) JI Branca de Neve, **Afastamento por Motivo de Falecimento em Pessoa da Família**, por **05 (cinco) dias** consecutivos, a contar da data do falecimento, nos termos do Inciso III do Art. 167 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria retroage seus efeitos a 17 de junho de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 23 DE JUNHO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: e8ed63d2cb1af2517fb9b88c691ce8a7

TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2020

TERMO ADJUDICATORIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 055/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ambulância 0km para o Município de Humberto de Campos - MA.

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 021/2020, objetivando a **Contratação de empresa para aquisição de ambulância 0km para o Município de Humberto de Campos - MA**, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa **CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**, CNPJ n.º 30.330.883/0001-69, pelo valor de R\$ 179.500,00 (cento setenta e nove mil e quinhentos reais) por ter(em) cotado o Menor Preço Global, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Humberto de Campos (MA) 23 de junho de 2020

ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2020.

A **Secretaria Municipal de Saude** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando o disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 021/2020, realizada no dia 16 de junho de 2020, cujo objeto é a **contratação de empresa para aquisição de ambulância 0km para o Município de Humberto de Campos - MA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar ao proponente **CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**, CNPJ n.º 30.330.883/0001-69, pelo valor de R\$ 179.500,00 (cento setenta e nove mil e quinhentos reais).

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Humberto de Campos (MA) 23 de junho de 2020

Geane dos Santos e Santos

Secretaria Municipal de Saude

*Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 56ef661878cb9c49373705cfbec47b3d*



JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de novembro de 2019